Anexo 1 – Formulário - Edital nº 003 /2022

Porto Alegre, 09 de novembro de 2022

À Comissão Eleitoral ASTEC – Biênio 2023/2024.

Conforme Edital  nº  003/2022,  de  Convocação das
Eleições,  biênio  2023/2024, apresento  a  Chapa  DEMOCRACIA,
RESISTÊNCIA  &  UNIÃO para  concorrer  à  DIRETORIA  EXECUTIVA da
ASTEC, conforme segue:

1) Candidatos e Cargos (art. 5º):

CARGO NOME FORMAÇÃO SECRETARIA/
DEPARTAMENTO

Presidente IRINEU PEDRO
FOSCHIERA

Engenheiro
Agrônomo

SMSURB

Vice-Presidente EDMILSON
TODESCHINI

Advogado PGM

Diretor
Administrativo

ELAINE ROSNER
SILVEIRA

Psicóloga SMS – Aposentada

Diretor Financeiro CARLOS ADOLFO
BERND

Engenheiro Civil DEP – Aposentado

Diretor de Relações
Trabalhistas e
Sindicais

LUIS FERRARI
BORBA

Engenheiro Civil DEMHAB – Aposentado

Diretor Cultural CARMEN MARIA
LAPOLLI VON
HOONHOLTZ

Bibliotecária SMAMUS – Aposentada

Diretor de Relações
com Aposentados e
Pensionistas

LURDES MARIA
TOAZZA TURA

Enfermeira SMS – Aposentada

2) Plano de Ação (Anexo I) e Certidões Negativas de Distribuidor (Anexo II) de
todos os candidatos (§1º, art. 5º).

Atenciosamente,

Irineu Pedro Foschiera